
CARACTERÍSTICAS

BANDAS PRECURADAS - SILVERCAP

WWW.SILVERCAP.NET

Banda de alto rendimiento con hombros redondeados para minimizar el 
efecto de arrastre lateral en las maniobras.

SC 812
Piso Pavimentado
Eje Libre
Media y Larga Distancia

8

8.5

8.5

8.5

9

9

9

9.5

9.5

9.5

10

10

10.5

10.5

210 8  2/8 15 19/32

19/32

19/32

19/32

19/32

19/32

19/32

19/32

19/32

19/32

19/32

19/32

19/32

19/32

3,35 7,39 2,25 10,51 23,17 9.00R20 P 3.140 10,301

220 8  5/8 15 3,51 7,74 2,36 11,01 24,27 275/80R22.5 P 3.140 10,301

220 8  5/8 15 3,51 7,74 2,36 11,34 25,00 295/80R22.5 | 11R22.5 M 3.230 10,596

220 8  5/8 15 3,51 7,74 2,36 11,56 25,49 11.00R20 | 11R24.5 E 3.290 10,793

230 9 15 3,67 8,09 2,46 11,51 25,38 275/80R22.5 P 3.140 10,301

230 9 15 3,67 8,09 2,47 11,86 26,15 295/80R22.5 | 11R22.5 M 3.230 10,596

230 9 15 3,67 8,09 2,47 12,09 26,65 12R22.5 | 11R24.5 E 3.290 10,793

240 9  4/8 15 3,83 8,44 2,57 12,01 26,48 275/80R22.5 P 3.140 10,301

240 9  4/8 15 3,83 8,44 2,58 12,38 27,29 295/80R22.5 M 3.230 10,596

240 9  4/8 15 3,83 8,44 2,58 12,62 27,82
12R22.5 | 315/80R22.5

11R24.5 E 3.290 10,793

250 9  7/8 15 3,99 8,80 2,68 12,90 28,44 295/80R22.5 M 3.230 10,596

250 9  7/8 15 3,99 8,80 2,68 13,14 28,97 315/80R22.5 E 3.290 10,793

260 10  2/8 15 4,15 9,15 2,79 13,41 29,56 295/80R22.5 M 3.230 10,596

260 10  2/8 15 4,15 9,15 2,79 13,67 30,14 315/80R22.5 E 3.290 10,793

DATOS TÉCNICOS
N#

Ancho Profundidad Neumático
recomendado Tamaño

Largo
mmmm In mm In kg/m Lbs/m Lbs/ft kg Lbs

Peso/unit/Lbs.Peso/m/Lbs./Pies
ft


